LASI-Box
Einbau- und Verwendungsanleitung
VB
1-L
S-
00
1-d
e -

 »  Gewohnt hoher Qualitäts- und Sicherheitsstandard der PHILIPP Einbauteile
LADUNGSSICHERUNGSBOX (LASI BOX)
5PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
Die LASI-Box ist Teil des PHILIPP Ladungssicherungssystems und
entspricht der DIN EN 12195 sowie der VDI 2700. Der Einsatz der
LASI-Box ist speziell für die Ladungssicherung von Betonfertig-
teilen ausgelegt.
TABELLE 1: ABMESSUNGEN UND ZURRKRAFT FÜR DIAGONALZURREN
Artikel-Nr. Typ Abmessungen Zurrkraft
amax 80° / βmax 90°
H B L SL  E  T C Ød zul. LC bei
flcc ≥ 35 N/mm² flcc ≥ 45 N/mm²
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [daN] [daN]
Ausführung A4 (Seil aus Edelstahl)
44LSB1360VA 1360 24 50 190 150 370 39 19 6 - 1360
44LSB3830VA 3830 25 90 255 175 590 56 40 9 - 3830
44LSB5450VA 5450 25 90 255 175 650 56 40 12 5450 -
Ausführung GV (Seil galvanisch verzinkt)
44LSB1650 1650 24 50 190 150 370 39 19 6 - 1650
44LSB3150 3150 25 90 255 175 590 56 40 9 - 3150
44LSB5550 5550 25 90 255 175 650 56 40 12 5550 -
 Die Abmessungen SL und E sind Richtwerte, die variieren können.
 Der Seildurchmesser Ød ist ein Richtwert und kann je nach Seilkonstruktion variieren.
 HINWEIS
Die LASI-Box dient ausschließlich der Ladungssicherung